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1. INFORMACJE OGÓLNE  

1.1. Opis zadania projektowego 

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa drogi krajowej nr 87 na odcinku Nowy Sącz – Piwniczna Zdrój w km około 11+000 ÷ 

km 13+400 (wraz z budową obejścia m. Barcice) w km ok. 18+300 ÷ km 20+000 i w km ok. 20+848 ÷ km 21+400 w ramach 

Programu: „Wzmocnienie nośności nawierzchni dróg krajowych do 115 kN/oś”. 

Zadanie inwestycyjne podzielono na odcinki: 

 Km ok. 11+000 ÷ km 13+400 (wraz z budową obejścia m. Barcice) – Gmina Stary Sącz 

 Km ok. 18+300 ÷ km 20+000 – Gmina Rytro/Piwniczna Zdrój 

 Km ok. 20+848 ÷ km 21+400 – Gmina Piwniczna Zdrój 

 

Planowana inwestycja ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz zapewnienie odpowiedniej płynności ruchu dzięki dostosowaniu 

parametrów technicznych drogi krajowej nr 87 do parametrów typowych dla dróg klasy technicznej „GP”, poprawie stanu 

technicznego nawierzchni, budowie zatok przystankowych i chodników. W związku z prowadzoną inwestycją zweryfikowano 

lokalizację istniejących przejść dla pieszych oraz zaprojektowano nowe dostosowane do potrzeb lokalnych. 

Jednym z głównych założonych przez inwestora celów do realizacji w ramach przedmiotowej inwestycji jest wzmocnienie 

nośności konstrukcji jezdni, która będzie pozwalała na dopuszczenie do obciążania jej pojazdami o nacisku na pojedynczą oś 

wynoszącym do 115 kN. 

Zadanie przewiduje sposoby zabezpieczenia skarp w miejscach potencjalnych osuwisk, oraz wzmocnienia skarp z wyniku 

zmiany geometrii łuków w planie. 

W projekcie przewidziano także uporządkowanie odwodnienia drogi poprzez system kanalizacji deszczowej 

 

Projekt przedstawiono w trzech wariantach A, B, C. Poniżej w tabeli przedstawiono różnice pomiędzy poszczególnymi 

wariantami. 

 

Tabela 1. Różnice pomiędzy rozwiązaniami projektowymi w poszczególnych wariantach 
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2. KONSULTACJE SPOŁECZNE 

2.1. Informacja o spotkaniu informacyjnym z mieszkańcami 

Dnia 08.03.2019 udostępniono do opinii publicznej informację o planowanych dnia 20.03.2019 r. konsultacjach społecznych 

w związku z planowaną inwestycją: „Rozbudowa drogi krajowej nr 87 na odcinku Nowy Sącz – Piwniczna Zdrój w km 11+000 – 

13+400 (wraz z budową obejścia m. Barcice) w km ok. 18+300 – km 20+000 i w km ok. 20+848 – km 21+400 w ramach 

Programu: „Wzmocnienie nośności nawierzchni dróg krajowych do 115kN/oś”. 

Informacje zamieszono na stronie internetowej gminy Rytro. Ukazały się także ogłoszenia w lokalnej prasie (Kronika Małopolska, 

Gazeta Krakowska, starosadeckie.info, naszemiasto.pl, sądeczanin.info), plakaty informacyjne rozwieszono w Urzędzie Gminy, 

na tablicach informacyjnych, oraz na wiatach przystankowych. 

W Urzędzie Gminy udostępniono do wglądu projekt w trzech wariantach A, B, C wraz z formularzami zgłaszania uwag. 

Poproszono mieszkańców o przedstawienie spostrzeżeń i/lub informację zwrotną o wyborze preferowanego wariantu 

przebudowy drogi krajowej. Formularze z uwagami kierowano drogą elektroniczną na adres podany na plakatach informacyjnych 

(dk87_konsultacje@drosystem.pl), bądź pozostawiano w miejscach gdzie udostępniono do wglądu dokumentacje, lub wysyłano 

pocztą tradycyjną na adres Inwestora. 

Zgłaszanie uwag mieszkańców przewidziano do 31.03.2019 r. 

Kopie ogłoszeń i fotografie plakatów informacyjnych w ZAŁĄCZNIKU 1. 

3. PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

W konsultacjach społecznych, które odbyły się 20.03.2019 r. o godzinie 16:00 w Gimnazjum w Rytrze uczestniczyli 

przedstawiciele:  

 Inwestora tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odział w Krakowie oraz przedstawiciel Rejonu Nowy Sącz,  

 Jednostki Projektowej tj. Wrocławskiego Biura Projektów „Drosystem”, 

 Gminy Rytro,  

 PKP PLK Rejon Nowy Sącz 

 mieszkańców oraz innych zainteresowanych ww inwestycją.  

(lista obecności w ZAŁĄCZNIKU 3) 

Na początku spotkania przedstawiono etapy prac projektowych i harmonogramy przedmiotowej Inwestycji jakie zakłada Inwestor. 

Następnie przedstawiono konkretne rozwiązania projektowe dla każdego wariantu oraz konsekwencje jakie za sobą owe warianty 

niosą. Po prezentacji odbyła się ogólna dyskusja, po zakończeniu której umożliwiono indywidualne konsultowanie wniosków 

mieszkańców z Projektantami. 

Końcowa część projektu odcinka II znajduje się w granicach ewidencyjnych gminy Piwniczna Zdrój. Na spotkaniu informacyjnym 

dnia 19.03.2019 r., które odbyło się w OSP w Głębokim, zostały udzielone informacje także o tej części opracowania.  

Dokumentację fotograficzną ze spotkania informacyjnego przedstawiono w ZAŁĄCZNIKU 2 

Dokumentację video zamieszczono na płycie CD dołączonej do raportu.. 

4. ZESTAWIENIE ZGŁOSZONYCH WNIOSKÓW 

W związku z przeprowadzonymi spotkaniami informacyjnymi wpłynęło 296 wniosków. 

 Za wariantem A – 223 zgłoszeń mieszkańców 

 Za wariantem B – 0 zgłoszeń mieszkańców 

 Za wariantem C – 0 wniosków mieszkańców 
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Pozostałe 73 były uwagami / propozycjami do dokumentacji projektowej.  

 

223 wnioski za wariatem A wpłynęły od mieszkańców gminy Piwniczna Zdrój, którzy wnioskowali o zmianę parametrów 

skrzyżowania z drogą gminną K 293597 Piwniczna – Młodów I, oraz o budowę chodnika do zatoki przystankowej i przejścia dla 

pieszych. 

 

Wykres 1. Wykres ukazujący podział wniosków mieszkańców 

 
 

4.1. Wnioski za wariantem A + uwagi do projektu 

Największa grupa mieszkańców, gminy Piwniczna Zdrój opowiedziała się za wariantem A. Przedstawiono także propozycję 

modyfikacji wariantu. Poniżej przedstawiono treść wniosku, który podpisało 223 mieszkańców 

 „Po analizie przedstawionych rozwiązań jestem za wprowadzeniem wariantu A, jednakże przedmiotowy wariant należy 

zmodyfikować poprzez wprowadzenie promienia na skrzyżowaniu do wsi Młodów (na 19 km), budowę przejścia dla 

pieszych w obrębie przedmiotowego skrzyżowania wraz z chodnikiem od przejścia do zjazdu, chodnika od przejścia do 

zatoki przystankowej oraz poszerzenia zjazdu ze skrzyżowania (na 19+945) z drogą gminną” 

Zwiększenie promienia na skrzyżowaniu do wsi Młodów (od strony Rytra) jest konieczne z powodu częstego użytkowania 

przedmiotowego skrzyżowania przez samochody ciężarowe zmierzające na pobliski parking (stanowiący bazę dla 

kilkudziesięciu tirów) a ciasne skrzyżowanie uniemożliwia ciężarówkom wyjazd i zjazd od strony Piwnicznej. Kolejną ważną 

kwestią jest budowa przejścia dla pieszych wraz z chodnikiem od zjazdu do przejścia oraz przedłużenie chodnika od 

przejścia do zatoki przystankowej z uwagi na ruch pieszych w tym rejonie. Należy także poszerzyć zjazd ze skrzyżowania 

WARIANT A + 
uwagi do projektu

75%

BUDOWA 
CHODNIKA, 

OŚWIETLENIA, 
PRZEJŚĆ DLA 

PIESZYCH
21%

UWAGI DO 
ZJAZDÓW

4%

POZOSTAŁE
0%

WNIOSKI MIESZKAŃCÓW
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(na 19+945), ponieważ jest to skrzyżowanie z droga gminną (a nie zjazd indywidualny jak zaznaczono w legendzie) a Urząd 

Miasta i Gminy Piwniczna Zdrój planuje w przyszłości modernizację i poszerzenie przedmiotowej drogi”. 

 

4.2. Budowa chodnika, przejść dla pieszych, oświetlenia 

W projekcie nie ujęto chodnika prowadzącego w kierunku Rytra oraz do przystanków autobusowych. W projekcie nie ujęto 

przejścia dla pieszych w okolicy przystanków autobusowych. W projekcie nie ujęto oświetlenia na przystankach autobusowych. 

Prośba o zamontowanie luster drogowego (wyjazd z drogi gminnej K 294135 Obłazy Ryterskie - za kapliczk i na wyjazdach 

z posesji). Odpowiednie oznakowanie przejść dla pieszych i ustawienie koszy na śmieci oraz wiat przystankowych. 

 

4.3. Uwagi do zjazdów 

 Wniosek o budowę zjazdu na działkę nr 170 

 18+800 brak wjazdu na działkę 1041 oraz 90/5 

 19+060 zbyt wąski zjazd na drogę gminną 

 19+360 zjazd prywatny, brak lustra 

 Uwzględnienie wjazdu na działkę pomiędzy 19+100 – 19+120 

 Pozostawanie istniejącego zjazdu (droga polna) na działkę 18+770 – 18+790  

 Uwzględnienie wjazdu na działkę pomiędzy 19+630 – 19+640 

4.4. Pozostałe 

 Nie jest potrzebne „wzmocnienie nośności nawierzchni we wszystkich wariantach”. Wzmocnienie nośności nawierzchni 

w prezentowanych wariantach wpłynie bardzo niekorzystnie na warunki życia i bezpieczeństwo mieszkańców 

miejscowości Rytro jak i sąsiednich miejscowości znajdujących się w przebiegu DK 87 na odcinku Nowy Sącz- 

Piwniczna Zdrój. Umożliwienie ruchu tranzytowego w danym obszarze znacząco niekorzystnie wpłynie na obszary 

chronione Natura 2000 Ostoja Popradzka PLH120019 oraz Popradzki Park Krajobrazowy. 

5. STRESZCZENIE ZGŁOSZONYCH WNIOSKÓW 
 

Mieszkańcy i władze gminy Piwniczna Zdrój postulują o wybór wariantu A wraz z modyfikacjami w obrębie skrzyżowania z drogą 

gminną K 293597 Piwniczna – Młodów I.  

Mieszkańcy Gminy Rytro wnoszą o budowę chodnika na całej długości przebudowanego odcinka, tj od Rytra do 

miejscowości Młodów. Wnoszą także o budowę oświetlenia wzdłuż drogi i oświetlenia przystanków autobusowych. 

Liczne wnioski dotyczyły także ustawienia luster drogowych ułatwiających bezpieczne włączenie się do ruchu na 

drodze krajowej oraz budowę dodatkowych przejść dla pieszych w okolicach zatok przystankowych. Sporo wniosków 

dotyczyło budowy/przebudowy zjazdów do działek prywatnych, sąsiadujących z pasem drogowym. 

Formularze zawierały także prośbę o utworzenie przystanku dla wysiadających przy skrzyżowaniu z drogą K 294133 

Obłazy – Kotarbówka. 

Część wniosków dotyczyła także uporządkowania spraw z kanalizacją deszczową (prośby o odprowadzenie wody ze 

studni w km 1+030 na drugą stroną drogi). 

6. ANALIZA I SPOSÓB UZWGLĘDNIENIA ZGŁOSZONYCH WNIOSKÓW 

Wszystkie wnioski zostały zarejestrowane i spisane. Na spotkaniu Inwestora z Jednostką Projektową zostaną poddane analizie i 

poddane dyskusji. W części II raportu zostaną przedstawione opracowania zgłoszonych wniosków. 
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7. PODSUMOWANIE 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z oczekiwaniami. Spotkanie odbyło się w spokojnej atmosferze, bez 

protestów. Prelegenci dołożyli starań, aby treści były przedstawione językiem nietechnicznym. Na uwagę zasługuje fakt iż 

mieszkańcy wykazali zainteresowanie samym spotkaniem, ilość przekazanych formularzy ukazuje potrzebę uczestniczenia 

lokalnej społeczności w procesach inwestycyjnych. 
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2. OGŁOSZENIA W PRASIE LOKALNEJ 
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3. OGŁOSZENIA NA STRONACH INTERNETOWYCH 
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4. DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 
 

Zdjęcie 1. Plakat informacyjny na drzwiach Urzędu Gminy w Rytrze (źródło: materiały własne) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdjęcie 2. Plakat informacyjny w gablocie informacyjnych w Urzędzie Gminy Rytro (źródło: materiały własne) 
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Zdjęcie 3. Plakat informacyjny na tablicy informacyjne w Urzędzie Gminy Rytro (źródło: materiały własne) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdjęcie 4. Plakat informacyjny na wiacie przystankowej – Obłazy Ryterskie (źródło: materiały własne) 
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Zdjęcie 5. Plakat informacyjny na tablicy informacyjnej przy wiacie przystankowej – Obłazy Ryterskie (źródło: materiały 

własne) 
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